2021 年４月
会員各位

一般社団法人日本熱処理技術協会西部支部

                                支部⾧  藤田 和久

第４４回(2021 年度)
西部支部年次大会および講演会・見学会開催のご案内

 拝啓、会員の皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。
 下記により支部年次大会および講演会・見学会を開催いたします。
 万障お繰り合わせの上、多数ご出席下さいますようお願い申し上げます。

敬具
記

１．日時:2021（令和 3 年）年６月９日（水）  １３:００～１６:００

２．場所:地方独立行政法人 大阪産業技術研究所 本部・和泉センター
        本館１階 ORIST ホール
        和泉市あゆみ野 2-7-1    交通案内は別紙参照ください

３．スケジュール:
   (１) 支部年次大会:１３:００～１３:４０
      ①2020 年度事業報告および会計報告
      ②支部委員選出
      ③支部⾧新任報告
      ④2021 年度事業計画および予算案
      ⑤その他

   (２) 講 演 会 :１３:４０～１４:４０
      ①ご挨拶: ORIST 和泉センター⾧ 水越朋之 氏
      ②技術講演-1

題目:「レーザを利用したプラスチック容器内で実施可能な超高速浸炭技術」
講師:平田智丈 氏
③技術講演-2

題目:「金属積層造形の概論と 3D 造形技術イノベーションセンターの紹介」
講師:中本貴之 氏

※定員:125 名（これより多くなる場合はお断りする事もございます。）

   (３) 見学会:１４:５０～１６:００
①(地独)大阪産業技術研究所 紹介動画
②見学:3D 造形技術イノベーションセンター、多目的真空熱処理炉、摩擦攪拌接合装置
③質疑応答
※定員:50 名（これより多くなる場合はお断りする事もございます。）
※3 密対策のため、希望が多い場合、見学の進行に時間がかかる場合がありますがご容赦ください

4．その他:講演会時、写真撮影、録音は NG ですのでご了承ください。

 見学時、写真撮影は不可で、パンツスタイルで滑りにくい靴を着用下さい。
食堂はありますが、売り切れになることが多いので、済ませてからお越しいただく事をお勧めします。

5．申込み:締め切り 5 月 31 日（月）
(一社)日本熱処理技術協会西部支部 事務局

        E-mail:yamashita@dantai.tri-osaka.jp   FAX:0725-51-2527

※申込みが届きましたら、Email で受理連絡をさせていただきます。なお、新型コロナウイルスの影響が収束していない
場合、日時等は変更になる可能性があることご了承ください。事務局から連絡をさせていただきますので、連絡担当者
の電子メールの記入は必らずお願いします。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

第４４回(2021 年度)

支部年次大会・講演会・見学会 参加申込書

一般社団法人日本熱処理技術協会西部支部 宛

e-mail:yamashita@dantai.tri-osaka.jp   fax:０７２５－５１－２５２７

勤務先

所在地
〒

連 絡 担

当者

お名前:            ご所属:

電話        Fax         E-mail

参加者 何れかに○印をお願いします。

所属・役職 お名前 支部年次大会 講演会 見学会

  参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加

  参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加

  参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加

  参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加

  参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加 参加 ・ 不参加

申し込み締め切り :  5 月 31 日（月）

必須

〈別紙〉
地方独立行政法人 大阪産業技術研究所 和泉センター 地図

道路交通案内

● 泉北高速鉄道「和泉中央駅」から南南西に約３ｋｍ

● 阪和自動車道「岸和田和泉 IC」から北へ約 500ｍ

※敷地内に駐車場は十分あり、事前の連絡も不要です。

 輸送交通案内

● 南海電鉄「なんば駅」から泉北高速鉄道「和泉中央駅」まで準急で約 35 分

● 地下鉄御堂筋線「なかもず駅」下車、

      泉北高速鉄道「中百舌鳥駅」から「和泉中央駅」まで約 16 分

バス路線案内

● 和泉中央駅前南海バス『５番乗り場』から、

   300 系統のグリーンポリス前経由「大阪技術研前」行き、

   302 系統、303 系統の「和泉商工会議所前（テクノステージ）」行き、

   のいずれかに乗車で約 10 分 「大阪技術研前」下車 （片道 200 円）

＜注＞311V 系統、304 系統（ららぽーと和泉前（直行）行き）

312（和泉商工会議所前（テクノステージ）行き）

321V、331、332、333、335（泉大津駅前行き）

は、大阪技術研前を経由しませんのでご注意ください。